
Síntese 
23 de julho de 2013

1

Diário  Oficial da União - Nº 140- Seção 1 -  pág. 70

Diário  Oficial da União - Nº 140 - Seção 3 -  pág. 147

EDJ-F1 - 1ª Região/TRF - ANO V  Nº 140,  pág. 295

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

CORREGEDORIA-GERAL

PORTARIA Nº 5, DE 15 DE JULHO DE 2013

 A CORREGEDORA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO MILI-
TAR, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 137 
c/c o artigo 139, I, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e no artigo 
4º, inciso I, da Resolução nº 22/CSMPM, de 29 de novembro de 1996, e o Plano de 
Correições
Ordinárias - 2013, resolve:
 I - Determinar a realização de Correição Ordinária na Procuradoria da 
Justiça Militar em Fortaleza-CE, no período de 20 a 22
de agosto de 2013;
 II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

HERMINIA CELIA RAYMUNDO

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO No - 48/2013 - UASG 200008

N º- Processo: 08160.006127/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de 
empresa especializada para a prestação de serviços de vigilância armada nas de-
pendências da Procuradoria de Justiça Militar no Rio de Janeiro PJM/RJ, situada na 
avenida Presidente Vargas, 522, Centro Rio de Janeiro/RJ, 9º ao 13ºe 15ºe 16º an-
dares, conforme especificações e condições deste Edital. Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 23/07/2013 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h50 . Endereço: 
Avenida Presidente Vargas, 522, Centro, 9º ao 13º e 15ºe 16º Andares RIO DE 
JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a partir de 23/07/2013 às 08h00 no site 
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 02/08/2013 às 14h00 site www.
comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: O edital do Pregão poderá ser retirado 
nos sítios: www.comprasnet.gov.br ou www.mpm.mp.br/pregao-eletronico/

EDUARDO RODRIGUES SANTAREM
Pregoeiro

(SIDEC - 22/07/2013) 200008-00001-2013NE000037

JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO: ANA CAROLINA CAMPOS 
AGUIAR

DIRETOR DA SECRETARIA ADMINISTRATIVA: JOSOE ALVES DE 
ALBUQUERQUE

ATA DE DISTRIBUIÇÃO REALIZADA EM: 18/07/2013

PROCESSOS EM TRAMITAÇÃO COMUM

I-DISTRIBUIÇÃO

1 ) A U TO M Á T I C A

PROCESSO : 5965-58.2013.4.01.3000 PROT.:15/07/2013
CLASSE : 17100-CARTA PRECATÓRIA / PENAL
DEPCTE : AUDITORIA DA 12A. CIRCUNSCRICAO JUDICIARIA MILITAR 
- MANAUS/AM
DEPCDO : JUIZO FEDERAL DA SECAO JUDICIARIA DO ESTADO DO 
ACRE
Te r. I n t . : MINISTERIO PUBLICO MILITAR E OUTROS
VA R A : 1ª VARA FEDERAL


